
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gemerale 2317 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 245 del 16-05-2014 
(n. 777 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE PER SERVIZIO DI 

DISTRIBUZIONE ACQUA POTABILE AI NATANTI IN AMBITO P ORTUALE.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale tecnica n. 621 del 9.9.2013 è stato impegnato 
formalmente il fondo di € 160.948,79 al Cap. 10100 del Bilancio 2013 “Contributo regionale per 
manutenzione aree portuali”, concesso dalla Regione Abruzzo con Determina  Dirigenziale DC 
23/41 dell’8.5.2013 del Dirigente del Servizio Opere Marittime e Acque Marine, annualità 2013, 
per gli interventi manutentivi relativi a manutenzione impianti di pubblica illuminazione, 
pagamento consumo energetico, pulizia aree portuali, opere varie di manutenzione ordinaria; 
Che gli interventi di manutenzione sarebbero stati affidati a ditte  disponibili al momento, su 
chiamata diretta in base all’urgenza, necessità ed economicità con successive determine di 
impegno  e liquidate su presentazione di fatture ; 
Vista la determinazione  dirigenziale tecnica n. 772 del 5.11.2013 con  la quale è stato affidato 
alla ditta SERVIMAR srl di Ortona l’incarico di organizzare e gestire il servizio di distribuzione  
di acqua potabile ai natanti in ambito portuale, utilizzando l’impianto a colonnine erogatrici 
esistente  per la durata del  servizio fino al 5.12.2013; 
Considerato che con successiva determinazione n. 886 del  12.12.2013 tale sevizio  di ulteriori 
trenta giorni, agli stessi patti e condizioni del precedente affidamento; 



Pag. 2 di 2 

Considerato che sono pervenute al Comune di Ortona le seguenti  fatture emesse dalla Servimar 
s.r.l. relative al servizio di gestione della distribuzione dell’acqua potabile ai natanti in ambito 
portuale di Ortona: 
n. 164 del 12.12.2013 dell’importo di € 1.747,21 IVA compresa; 
n.183 del 31.12.2013 dell’importo di € 1.121,72 IVA compresa; 
n.186 del 31.12.2013 dell’importo di € 966,24 IVA compresa; 
n.15 del 24.02.2014 dell’importo di € 357,43 IVA compresa; 
Ravvisata la necessità di impegnare la suddetta spesa  e conseguentemente liquidare le suddette 
fatture; 

DETERMINA 
 

1 – Impegnare la spesa complessiva di € 4.611,85 Iva compresa     al  capitolo 10100  Res. 2013 
“Contributo regionale per manutenzione aree portuali”. Impegno n. 20140000928. 
2 – Liquidare alla società  Servimar con sede in Ortona , partita Iva  e Cod. Fisc. 01284620695  le  
fattura riportate in premessa  dell’importo totale di €  4.611,85  Iva compresa, per il servizio di 
gestione della distribuzione acqua potabile ai natanti in ambito portuale di Ortona. 
3 – Dare atto che la ditta fornitrice ha assolto agli obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti, 
giusto IBAN apposto  sulle fatture. 
4 – Dare atto che il codice CIG attribuito  è X230BFF82. 

 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


